



Kirkollishallituksen istunto 14.3.2024 Pöytäkirja

Aika: 14.3.2024 klo 13:00–14.02
Paikka: Kirkollishallituksen kokoustilat, Karjalankatu 1, Kuopio
Läsnä: arkkipiispa **Leo** (puheenjohtaja), metropoliitta **Arseni**, metropoliitta **Elia**,
piispa **Sergei**, pastori **Mikko Sidoroff**, **Ritva Bly**, **Tanja Leskinen**, **Peter Saramo**
Esittelijät: palvelukeskuksen johtaja **Jari Rönkkö**, kasvatus- ja koulutuspäällikkö **Antti**
Räsänen, kiinteistöpäällikkö **Matti Rouvinen**

Sihteeri: Jouni Heino

Kasvatus- ja koulutuspäällikön esittely 15

Työelämäopintojen koulutustoimikunnan jatkotyöskentely 2024–2027

Esteellisyys: Mikko Sidoroff

Taustaa:

Vuoden 2021 kirkolliskokous päätti, että kirkolle tulee nimetä koulutustoimikunta, joka rakentaa yhtenäisen kirkon omien opintojen kokonaisuuden sekä täydennyskoulutusohjelman kaikille kirkon työntekijöille. Koulutustoimikunta työskenteli vuoteen 2023 saakka ja laati kirkon työelämäopintojen opetussuunnitelman.

Kirkollishallitus on istunnossaan 9.6.2023 ottanut vastaan kirkon työelämäopintojen koulutustoimikunnan raportin. Raportissaan koulutustoimikunta toteaa mm. seuraavaa:

- Työelämäopintojen täytäntöönpano ja koordinointi kuuluu Palvelukeskuksen koulutuksesta vastaavalle toimenhaltijalle.
- Koulutustoimikunta voi toimia tarvittaessa valmistelijana ja apuna piispainkokoukselle työntekijöiden koulutuksiin liittyvissä asioissa.

Työelämäopintojen kokoamisessa ja muissa opetussuunnitelmatyötä vaativissa kokonaisuuksissa on moniammatillisen työryhmän konsultoiva ja ohjaava tuki tarpeellista. Piispainkokous myös päätti (23.10.2023) kokouksessaan, että koulutustoimikunta voisi hyvinkin toimia piispainkokouksen apuna ja valmistelvana tahona työntekijöiden koulutuksiin liittyvissä asioissa. Tällä kirkolliskokouskaudella on siis tarpeellista jatkaa työryhmätyöskentelyä.

Kasvatus- ja koulutuspäällikkö on pyytänyt esitystä työryhmän jäseniksi seuraavilta tahoilta 23.2.2024 mennessä: Ortodoksisten Kanttorien liitto ry., Ortodoksisten Pappien liitto ry., Valamon opisto, Filantropia ry., Ortodoksisten Nuorten Liitto ONL ry., Itä-Suomen yliopiston teologian osasto sekä Ortodoksinen seminaari.

Muutettu esitys:

Ortodoksisen kirkon työelämäopintojen koulutustoimikunnan työskentely jatkuu vuosina 2024–2027. Toimikuntaan nimetään palvelukeskuksen kasvatuksen ja koulutuksen toimenhaltijan sekä piispainkokouksen työn ja valmistelun avuksi:

pastori Mikko Mentu, Ortodoksisten Pappien liitto ry.

kanttori Valeria Ratilainen, Ortodoksisten Kanttorien liitto ry.

pastori Mikko Sidoroff, ortodoksinen seminaari

yliopisto-opettaja Teemu Toivonen, Itä-Suomen yliopisto

toiminnanjohtaja Maria Kauppila, ONL ry.

hiippakuntas sihteeri Artturi Hirvonen, Filantropia ry.

rehtori Sirpa Koriala, Valamon opisto

Muutetut perustelut:

Työryhmän jäsenet edustavat monipuolisesti kirkon henkilöstöä, kasvatusta, koulutusta sekä yhteistyöjärjestöjä. Ortodoksinen seminaari ja Itä-Suomen yliopisto vastaavat kirkon hengellisen työn tekijöiden koulutuksesta. Seminaarin ja yliopiston kanssa tehtävä työ on elintärkeää työelämäopintojen koordinoinnissa ja toteuttamisessa. Valamon opisto ja yhteistyöjärjestöt tuovat merkittävää substanssia työelämäopintojen kokonaisuuteen. Pappien ja kanttorien liitot edustavat kirkon hengellisen työn tekijöitä.

Edellinen toimikunta laati vuosina 2021–2023 työelämäopintojen opetussuunnitelman sekä pohjusti perusteellisesti suuntaviivoja jatkotyöskentelylle. Palvelukeskuksen kasvatuksen ja koulutuksen henkilöstö työskentelee jo nyt kirkon hallinnoimalla Vuolearning-alustalla rakentaen laaditun opetussuunnitelman mukaisia työelämäopintojen kursseja. Uusi toimikunta tulee työskentelemään konsultoivassa ja ohjaavassa roolissa toimihenkilöiden tukena työelämäopintojen toteutuksessa ja koordinoinnissa. Lisäksi piispainkokous voi halutessaan pyytää toimikunnalta tukea kirkon kasvatukseen ja koulutukseen liittyvissä kysymyksissä.

Nimeämisen jälkeen toimikunta kokoontuu kasvatus- ja koulutuspäällikön kutsumana sekä laatii suunnitelman työelämäopintojen kokonaisuuksien rakentamisen toimenpiteistä, aikataulusta ja julkaisemisesta.

Päätös:

Muutetun esityksen ja muutettujen perusteluiden mukaan.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Mikko Sidoroff ei osallistunut asian käsittelyyn eikä päätöksentekoon.

Kasvatus- ja koulutuspäällikön esittely 16 Kirkkomusiikkiavustukset vuodelle 2024

Taustaa:

Kirkon keskusrahaston talousarviossa vuodelle 2024 on kirkolliskokouksen päätöksellä varattu 10 000 euron määräraha kirkkomusiikin kehittämiseen.

Kirkkomusiikkiavustukset vuodelle 2024 olivat haettavana 8.1.-12.2.2024 välisenä aikana. Hakuajan puitteissa saapui poikkeuksellisen paljon hakemuksia – yhteensä 10 kappaletta. Kirkollishallitus pitää hakemuserien määrää merkittävää kasvua aikaisempiin vuosiin verrattuna erittäin myönteisenä asiana. Kasvaneen hakemuserien määrän takia avustusten myöntämisen perusteita ja vaikuttavuutta on täytynyt pohtia tarkasti. Avustusten ensisijaisia kohteita ovat kirkon piirissä toimivat seurakuntakuorot ja yhdistyspohjaiset kuorot.

Avustusten ensisijaisia kohteita ovat kirkon piirissä toimivien seurakunta- ja yhdistyspohjaisten kuorojen kehittämisprojektit, kuten koulutus, uusien sävellysten tilaaminen, konsertit, kuorojen yhteistyöprojektit ja työskentelymahdollisuuksien turvaaminen. Avustus ei ole matka-apuraha. Määrärahaa myönnettäessä kirkollishallitus kuuli Itä-Suomen yliopiston teologian osaston kirkkomusiikin apulaisprofessori Maria Takala-Roszczenkoa.

Avustukset on lähtökohtaisesti tarkoitettu vuoden 2024 aikana käynnistettävien ja toteutuvien hankkeiden tukemiseen. Myönnetty avustukset ovat kuitenkin käytettävissä vuoden 2025 loppuun asti – näin turvataan pitkäkestoisempien hankkeiden loppuun saattaminen myös tilanteissa, joissa aikataulu venyy vuodenvaihteen yli.

Muutettu esitys:

Kirkkomusiikkiavustukset myönnetään seuraavasti:

HAKIJA	HAETTU SUMMA	AIEMMIN MYÖNNETYT AVUSTUKSET	MYÖNNETÄÄN
Kalyna / Igor Frei, Suomen ukrainalaisen teatterin kuoro	?	0 €	0 €
Johannes Teologin laulajat ry.	3000	0 €	2500 €
Kamarikuoro Krysostomos	5000	2019 3000 € 2022 2500 € 2023 2500 €	500 €
Hakonen Stiina ja työryhmä	5000	0 €	0 €
Kuopion ortodoksinen seurakunta	3500	0 €	3000 €
Jyväskylän kirkon kuoro	500	0 €	500 €
Ortodoksinen kamarikuoroyhdistys ry.	3000	2019 2000 €	500 €

Ratilainen Valeria, nuorten valtakunnallinen musiikkileiri	2000	2022 3500 € 2023 4000 €, joista 1500 € vuoden 2024 leirin valmisteluun	2000 €
Turun ortodoksisen kirkon kuoro	4000	0 €	500 €
Vocaliisat	4050	2023 1000 €	500 €

Muutetut perustelut:

1. Kalyna / Igor Frei, Suomen ukrainalaisen teatterin kuoro

Ukrainankielisten jumalanpalvelusten kuorotoiminta etsii vielä muotoaan. Koska nyt on vielä epäselvää, kuinka kuorotoiminta järjestetään, voidaan kuoron toimintaa tukea myöhemmin kohdennetusti muihin avustuksiin osoitetusta määrärahasta. Kohdennettu avustushakemus tulee tehdä yhteistyössä Helsingin ortodoksisen seurakunnan monikulttuurisen työn kanssa ja lähetetään osoitteeseen kirkollishallitus@ort.fi. Päätöksen avustuksesta tekee palvelukeskuksen johtaja.

2. Johannes Teologin Laulajat

Johannes Teologin laulajat on Itä-Suomen yliopiston teologian opiskelijoista ja kirkkomusiikin harrastajista koostuva kuoro, jonka musiikilliseen profiiliin viime vuosikymmenien aikana on kuulunut uuden ortodoksisen kirkkomusiikin tunnetuksi tekeminen. Kuorolla on käynnissä yhteistyöhanke ukrainalaisen säveltäjä Tetiana Jashvilin kanssa ja haettu avustus kohdentuu tilaussävellyksiin, konserttiin ja maanpaossa elävän säveltäjän vierailuista aiheutuviin kuluihin. Tetiana Jashvililta on tilattu kolme uutta sävellystä, joista kaksi on tehty suomeksi. Yksittäisen sävellyksen hinta on 500 € + lähdevero. Kuoro kantaesittää tilatut sävellykset konsertissaan keväällä 2024. Kuoron tarkoituksena on kutsua säveltäjä konserttimme vieraaksi ja edistää yhteistyön jatkumista tulevaisuudessa. Projektilla sekä koulutuksellista että myöhemmin ammatillista vaikuttavuutta jo sellaisenaan; opiskelijat saavat kokemusta oman aikamme kuoromusiikin tekemisestä sekä yhteistyöstä säveltäjän kanssa. Avustusta tullaan käyttämään sävellysten tilaamisesta, säveltäjän vierailusta sekä konsertista aiheutuviin kustannuksiin. Kuoro ei ole hakenut kirkkomusiikkiavustusta kirkollishallitukselta useisiin vuosiin.

3. Kamarikuoro Krysostomos

Kamarikuoro Krysostomos on vakiintunut yhdeksi korkeatasoisimmista ortodoksisiin liturgisiin teksteihin sävellettyjä teoksia esittävästä kuoroista Suomessa. Kuoroa on viime vuosina tuettu kirkon kehitysavustuksilla (2019: 3 000 €; 2022 kuoronjohtajan sävellysavustus: 2 500 €; 2023: 2 500 €). Nyt haetulla avustuksella on tarkoitus turvata kuoron työskentelymahdollisuudet eli kattaa vuoden 2024 tuotantokustannukset, joiksi on eritelty kuoronjohtajan palkkaamisesta ja sävellystilauspalkkiosta aiheutuvat kulut. Hakemus on ammattimaisesti tehty ja perustelee korkeatasoisen työskentelyn tukemisen tarpeen. Kamarikuoro Krysostomokselle myönnetään haettua pienempi avustus muiden yhdistyspohjaisten kuorojen tapaan.

4. Stiina Hakonen ja työryhmä

Stiina Hakonen ja työryhmä (Petri Hakonen, Teemu Hämäläinen) hakee avustusta romanialaisten ja slaavilaisten ortodoksisten joululaulujen nuottikokoelman tuottamiseen. Käynnissä olevan hankkeen tuloksina on jo viime vuosina järjestetty konsertteja ja julkaistu tallenne. Haettu summa on tarkoitus kohdentaa laulumateriaalin kääntämiseen ja sovittamiseen sekä taittoon, grafiikkaan ja julkaisemiseen. Vaikka suomenkielisen paraliturgisen joululauluperinteen rikastuttaminen entisestään onkin

kannatettava hanke, se jää kirkkomusiikin kehitysavustusten hakukuulutuksen ulkopuolelle, sillä kyse ei ole kirkkomusiikista, kuoron kehittämisestä eikä sävellystilauksesta, vaan pitkälti harrastuspohjaisesta työskentelystä. Tästä syystä kirkollishallitus esittää, ettei avustusta myönnetä. Ehdotamme, että työryhmä kääntyy kirkon julkaisutoiminnasta vastaavien tahojen puoleen, kuten on aiemmin toimittu Ortodoksisia joululauluja itäslaavien mailta -kokoelman julkaisemisen yhteydessä.

5. Kuopion ortodoksinen seurakunta ja kuorot

Kuopion ortodoksinen seurakunnan kanttorit hakevat avustusta konserttisarjan järjestämiseen vuonna 2021 yhdistyneiden Iisalmen, Rautalammin ja Kuopion seurakuntien alueella. Konserttisarja kytkeytyy pyhän Nikolaoksen katedraalin juhluvuoteen, ja paikallisten kuorojen konserttien ohessa on tarkoitus järjestää myös Johannes Teologin Laulajien konsertti osoituksena katedraalin aiemmasta roolista pappisseminaarilaisten liturgisen elämän keskuksena. Seurakunnan eri alueiden vastuukanttoreiden yhdessä suunnittelema tapahtumien sarja tukee yhdistyneen seurakunnan alueellisen kuorotoiminnan kehittämistä. Kirkollishallitus esittää avustuksen myöntämistä hieman haettua pienempänä, kohdentaen sen harjoituspäivien kuluihin (ei matkoihin) ja konsertteihin.

6. Jyväskylän ortodoksinen kirkon kuoro

Jyväskylän ortodoksinen kirkon kuoron hakemus kohdistuu kuorolaisille tarjottavaan musiikin teorian ja säveltapailun opetukseen kahden opintopäivän laajuksena. Laulajan musiikillisia perustaitoja vahvistava koulutus on erinomaista kehitystoimintaa ja ansaitsee kaiken tuen, joten kirkollishallitus esittää avustuksen myöntämistä täysimääräisenä.

7. Ortodoksinen kamarikuoro

Ortodoksinen kamarikuoro on yksi Suomen johtavista ortodoksisista kirkkomusiikkia esittävistä kuoroista, jonka harjoitus- ja konsertointikulttuuriin kuuluu kiinteästi paikallisen seurakunnan jumalanpalveluksiin osallistuminen. Kuoron viimeisin hanke on liittynyt Tomos-juhluvuoteen ja tuonut kiitettävällä tavalla autonomian 100-vuotisen historian aikana sävellettyjä teoksia yleisön kuultavaksi. Hakemus kohdistuu uuden ohjelmiston keräämiseen ja valmistamiseen kuoron 30- vuotisjuhluvuodelle. Kirkollishallitus esittää, että muiden yhdistyspohjaisten kuorojen tavoin Ortodoksiselle kamarikuorolle myönnetään avustus, mutta haettua pienempänä.

8. Valeria Ratilainen, nuorten musiikkileiri

Valeria Ratilaisen hakemus kohdistuu Joensuun ja Jyväskylän seurakuntien yhteistyönä vuodesta 2017 lähtien järjestettyjen nuorten ortodoksisien musiikkileirien järjestämiseen vuosina 2024 ja 2025. Leirin kulut muodostuvat pääasiassa ruokailu- ja henkilöstökuluista. Leirin perimmäisenä tavoitteena on rohkaista nuoria osallistumaan seurakuntien jumalanpalveluselämään. Hajallaan eläviä ortodoksinuoria yhteen kokoava ja monipuolista musiikillista virikettä tarjoava tapahtuma on tukemisen arvoinen ja kirkollishallitus esittää, että avustus myönnetään täysimääräisenä.

9. Turun ortodoksinen kirkon kuoro

Turun ortodoksinen kirkon kuoron hakemus kohdistuu harjoitusleirin järjestämiseen, jolla kuoro valmistautuu uuteen produktioon konsertteineen ja äänitteen tekemiseen. Valamossa järjestettävän harjoitusleirin ja konsertin kustannuksiksi on määriteltävä matka- ja majoituskulut ruokailuineen ja pienine muine kuluineen. Hakukuulutuksessa on kuitenkin määriteltävä, ettei kehitysavustus ole matkakorvaus. Tästä syystä on katsottava, ettei kuoron hakemusta, vaikkakin seurakuntakuoron toiminnan kehittämiseen tähtäävänä, ole kohdistettu ohjeiden mukaisesti. Tavoitteellisen työskentelyn arvon tunnistaen Kirkollishallitus esittää kuitenkin, että kuorolle myönnetään haettua pienempi avustus uuden aineiston kokoamiseen ja harjoittamiseen.

10. Vocaliisat

Vocaliisat on ortodoksiseen kirkkomusiikkiin keskittyvä naiskuoro, jonka hakemus kohdistuu käynnissä olevaan, kuoron 10-vuotisjuhluvuotta juhlistavaan produktioon, Jarmo Lehdon säveltämän Panihida-teoksen esittämiseen. Produktion kustannukset muodostuvat kolmen harjoitusleirin järjestämisestä. Hakemuksessa ei ole esitetty erillistä kustannusarviota. Kuorolle myönnettiin kyseiseen projektiin avustus myös viime vuonna (1 000 €). Kirkollishallitus esittää, että Vocaliisoille myönnetään, muiden yhdistyspohjaisten kuorojen tapaan, haettua pienempi avustus juhluvuoden aikana järjestettävien tapahtumien järjestämiseen.

Liite: Lausunto Suomen ortodoksisen kirkollishallituksen 8.1.2024 haettavaksi julistaman kirkkomusiikin kehitysavustusten kohdentamisesta.

Käsittely: Ritva Bly teki vastaehdotuksen, jonka mukaan yhdistyspohjaisille kuoroille Johannes Teologin Laulajat, Kamarikuoro Krysostomos, Ortodoksinen kamarikuoro ja Vocaliisat, myönnettäisiin kullekin tasaus 1000 € muiden esitettyjen summien pysyessä ennallaan. Tanja Leskinen kannatti ehdotusta. Suoritettussa äänestyksessä oli esittelijän muutetun päätösehdotuksen ja muutettujen perusteluiden kannalla 5 jäsentä ja Ritva Blyn vastaehdotuksen kannalla kaksi jäsentä. Näin ollen esittelijän muutettu päätösesitys muutettuihin perusteluihin tuli kollegion päätökseksi.

Päätös:

Muutetun esityksen ja muutettujen perusteluiden mukaan.

Kiinteistöpäällikön esittely

17

Peruskorjaus- ja konservointiavustusten jakaminen 2024

Muutettu esitys:

Peruskorjaus- kiiltokultausavustukset vuodelle 2024 jaetaan seuraavasti:

<i>Peruskorjausavustushakemukset:</i>	
Joensuun seurakunta, Ilomantsin kirkon ulkomaalausurakkaan	35 000
Saimaan seurakunta, Savonlinnan kirkon ikkunoiden ja portaiden kunnostaminen	35 000
Jyväskylän seurakunta, Jyväskylän kirkon kellotornin ja piha-alueen kunnostaminen	17 000
Kaakkois-Suomen seurakunta, Kouvolan kirkon vesikaton korjaamiseen	93 000
Helsingin seurakunta, Kolminaisuuden kirkon julkisivujen ja talotekniikan kunnostus	30 000
Turun seurakunta, Turun kirkon rakennushistoriaselvitykseen ja rappaus-/maalituskimukseen	10 000
YHTEENSÄ	220 000

Peruskorjausavustukset ovat tilitettävissä seurakuntiin vuoden 2025 loppuun asti. Tilitykset tehdään tositteita tai hankkeisiin osoitettuja avoimia laskuja vastaan.

Peruskorjausavustettavien hankkeiden maksatuksen viivästyessä voi kirkon kiinteistöpäällikkö myöntää harkintansa mukaan vielä yhden vuoden jatkoajan. Seurakuntien tulee hakea jatkoaikaa kirjallisesti vuoden 2025 loppuun mennessä. Hakemuksen perusteella kiinteistöpäällikkö tekee asiasta päätöksen.

Konservointi- ja kiiltokultausavustushakemukset:	
Saimaan seurakunta, Haatalan ikonien konservointi	10 130
Kuopion seurakunta, Kiuruveden kahden ja Haatalan yhden ikonin konservointi	7 763
Kuopion seurakunta, arvoirtaimiston inventointihankkeen jatkaminen	5 000
Helsingin seurakunta, Hyvinkään kirkon ehtoollismaljan konservointi	2 000
Helsingin seurakunta, Kotikirkon ikonien konservointi	3 000
Helsingin seurakunta, Uspenskin ikonostaasin konservointi	18 717
Turun seurakunta, Rauman ja Salon rukoushuoneiden kahden ikonin konservointi	3 390
YHTEENSÄ	50 000

Kiiltokultaus- ja konservointiavustukset ovat tilitettävissä seurakuntiin vuoden 2025 loppuun asti. Tilitykset tehdään tositteita tai hankkeisiin osoitettuja avoimia laskuja vastaan.

Muutetut perustelut:

Kirkon kiinteistöpäällikkö on arvioinut hankkeiden tarkoituksenmukaisuuden ja toteutuskelpoisuuden sekä kiireellisyyden seurakuntien kiinteistö- ja investointisuunnitelmat huomioiden. Esityksessä on otettu huomioon seurakuntien kokonaistilanne sekä tarkoituksenmukaisen kiinteistöpidon, että seurakuntajaon uudistuksen näkökulmasta.

Avustuksia pyritään jakamaan hakemusten kesken mahdollisimman tasapuolisesti. Liitteenä olevassa taulukossa on esitetty hankkeittain laskettu avustusprosentti verrattuna hankkeiden kustannusarvioihin. Laskennassa on myös otettu huomioon seurakuntien aikaisemmin saamat avustukset (liite 17 a).

Kirkollishallitus on 13.2.2018 istunnossaan linjannut, että peruskorjausavustuksia kohdennetaan ensisijaisesti kirkkojen ja muiden kirkollisten rakennusten peruskorjaamiseen. Tämän periaatteen mukaisesti Jyväskylän seurakunnan hakemusta kirkon piha-alueen kunnostamiseen on tarkasteltu kriittisesti. Turun seurakunnan peruskorjaushakemus rakennushistoriaselvityksestä on ensimmäinen askel kohti kirkon vaurioiden korjausta.

Peruskorjausavustuksiin on varattu talousarviossa 220 000 euroa, joka esityksen mukaisesti jaetaan täysimääräisenä seurakunnille.

Kaakkois-Suomen seurakunnan tukeminen keskusrahaston avustuksin on perusteltua seurakunnan taloudellisen tilanteen sekä mittavan kirkollisten rakennusten korjausvelan vuoksi. Kaakkois-Suomessa sijaitsee vanhimmat ja kookkaimmat kirkkorakennukset, joiden hyvässä käyttökunnossa pitäminen edellyttää merkittävää ulkopuolista rahoitusta.

Keskusrahaston talousarviossa on vuodelle 2024 varattu konservointi- ja kiiltokultausavustuksiin yhteensä 50 000 euron suuruinen määräraha.

Konservointi- ja kiiltokultausavustusten esityksessä on huomioitu kirkon johtavan konservaattorin Antti Narmalan lausunto (liite 17 b).

Päätös:

Muutetun esityksen ja muutettujen perusteluiden mukaan.

Palvelukeskuksen johtajan esittely

18

Arkkipiispan laskujen tarkastajan nimeäminen

Taustaa:

Kirkollishallitus on päätöksessään 14.2.2017 § 5 nimennyt silloisen kirkollishallituksen lakimiesjäsenen Matti Tolvasen tarkastamaan arkkipiispa Leon laskut.

Esitys:

Kirkollishallitus valtuuttaa kirkollishallituksen kollegion lakimiesjäsenen Peter Saramon tarkastamaan arkkipiispan laskut.

Perustelut:

Luotettava ja hyvä hallinto laskujen tarkastamisessa ja maksattamisessa tarkoittaa, että alainen tai alaisen organisaatio ei tarkasta tai hyväksy esihenkilönsä laskuja. Kirkollishallituksella on ollut käytäntö, jossa arkkipiispan laskut tarkastaa ja hyväksyy kirkollishallituksen nimetty lakimiesjäsen. Koska lakimiesjäsen on vaihtunut, tulee kirkollishallituksen nimetä uusi lakimiesjäsen tarkastamaan ja hyväksymään arkkipiispan laskut.

Päätös:

Esityksen mukaan.

Palvelukeskuksen johtajan esittely

19

Kirkon edustajien nimeäminen työehtosopimusosapuolten koulutustyöryhmään

Taustaa:

Suomen ortodoksikirkon työehtosopimuksen (28.2.2023-31.1.2025) 34 § on sovittu ay-koulutusten järjestämisestä ja niistä sopimisesta. 34 § todetaan seuraavaa:

Ammatillinen osaaminen ja koulutus

Seurakunnissa tapahtuvan työn luonteen ja työtehtävien muuttuessa on suositeltavaa kiinnittää huomiota henkilöstön ammatilliseen osaamiseen ja sen kehittämiseen. Näitä asioita tulisi arvioida henkilökunnan kanssa käytävissä keskusteluissa sekä laatia niiden pohjalta osaamiskartoituksia.

Ammatillinen jatko-, täydennys- ja uudelleenkoulutus:

Työnantaja voi talousarvionsa rajoissa järjestää työntekijöille koulutusta, joka edistää hänen työtehtäviensä suorittamista. Työnantaja korvaa palveluksessaan olevalle työntekijälle järjestämästään henkilöstökoulutuksesta aiheutuvan ansionmenetyksen ja koulutuksesta aiheutuneet kustannukset. Työntekijälle, jolle on myönnetty vapaata hänen työtehtäviensä suorittamista edistäviä opintoja varten, voidaan työnantajan harkinnan mukaan maksaa palkkaa näiden opintojen ajalta osaksi tai kokonaan.

Yhteinen koulutus:

Yhteinen koulutus on työpaikan yhteistoimintaa edistävää koulutusta, jonka järjestävät työnantaja- ja työntekijäpuoli yhteisesti.

Yhteiseen koulutukseen myönnetyn vapaan ajalta työnantaja maksaa peruspalkan enintään kuukauden ajalta koulutustilaisuutta kohden. Lisäksi työnantaja korvaa työntekijälle koulutuksen aiheuttamat suoranaiset kustannukset. Koulutukseen osallistumisesta sovitaan esimiehen ja työntekijän kesken.

Ammattiyhdistyskoulutus:

Ammattiyhdistyskoulutus on työehtosopimusosapuolen jäsenkunnalleen järjestämää koulutusta, joka liittyy työnantajan ja henkilöstön yhteistyön ja sen edellytysten parantamiseen. Koulutustyöryhmä vahvistaa kurssit, joita pidetään ay-koulutuksena. Työntekijän on hyvissä ajoin haettava vapautusta työtehtävistään koulutustilaisuutta varten. Asianomaiselle työntekijälle ilmoitetaan päätös vapaasta viivytyksettä. Työnantaja korvaa luottamusmiehelle, työsuojeluvaltuutetulle ja työsuojelutoimikunnan jäsenille ammattiyhdistyskoulutukseen myönnetyn vapaan ajalta aiheutuneen ansionmenetyksen. Luottamusmiehen osalta ansionmenetys korvataan enintään yhden kuukauden ja muiden osalta enintään viikon ajalta koulutustilaisuutta kohti. Ansionmenetys korvataan maksamalla koulutustilaisuuden ajalta peruspalkka.

Em. henkilöstön edustajille maksetaan palkkaa vain kerran samasta tai sisällöltään vastaavasta koulutustilaisuudesta. Koulutustilaisuuden on oltava tarpeellinen tehtävän hoitamisen kannalta, eikä se saa tuntuvasti haitata töiden järjestämistä.

Koulutustyöryhmä:

Osapuolten koulutustyöryhmä tarkastelee henkilöstön osaamiseen, ammatilliseen jatko-, täydennys- ja uudelleenkoulutukseen liittyviä tarpeita ja tekee niihin liittyviä esityksiä kirkollishallitukselle. Lisäksi koulutustyöryhmä vahvistaa kurssit, joita pidetään ay-koulutuksena.

Kirkollishallitus nimeää työryhmän puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja sihteerin. Lisäksi Palvelualueiden työnantajat Palta ry nimeää yhden edustajan sekä Kirkon alat ry kaksi edustajaa. Esittäessään kurssin vahvistamista ammattiyhdistyskoulutukseksi Kirkon alat ry:n on annettava selvitys kurssin opetusohjelmasta, ajankohdasta, järjestämispaikasta, kohderyhmästä, osallistujista sekä muut

työryhmän mahdollisesti pyytämät tiedot. Kurssin hyväksymisen edellytyksenä on yhteisesti todettu koulutustarve.

Kirkon alat ry esittää koulutustyöryhmän vahvistettavaksi suunnitellut ammattiyhdistyskoulutuksena järjestettävät kurssit viimeistään kaksi kuukautta ennen ensimmäisen kurssin alkua.

Esitys:

Kirkollishallitus nimeää Suomen ortodoksisen kirkon edustajiksi työehtosopimusosapuolten koulutustyöryhmään puheenjohtajaksi palvelukeskuksen johtajan Jari Rönkön, varapuheenjohtajaksi palvelukeskuksen lakimiehen Jouni Heinon ja sihteeriksi kasvatuksen ja koulutuksen päällikön Antti Räsänen.

Perustelut:

Suomen ortodoksisen kirkon on työehtosopimusta noudattaakseen nimettävä työehtosopimusosapuolten koulutustyöryhmään puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja sihteeri. Johtaja ja lakimies toimivat tehtävässään asemapaikkavaltuutensa mukaisesti työnantajan edustajina. Antti Räsänen on tehtävänsä kautta mukana kirkon koulutuksien suunnittelussa.

Päätös:

Esityksen mukaan.

Palvelukeskuksen johtajan esittely

20

IT- tuen palvelusopimuksen solmiminen

Litteet 20 a – d ovat SALASSA PIDETTÄVIÄ (Laki viranomaisen toiminnan julkisuudesta 621/1999 § 24, 1. mom. alakohtat 17, 20).

Taustaa:

Palvelukeskus on käynyt muutosneuvottelut IT- tukihenkilöstönsä kanssa ja kilpailuttanut toiminnon julkisena hankintana hankintalain vaatimalla tavalla. Kilpailutuksessa kokonaisedullisimman tarjouksen määräaikaan mennessä jätti Officepro Finland Oy (liite 20 a ja b).

Tarjouskilpailun jälkeen palvelukeskus ja Officepro Finland Oy ovat hyväksytyt tarjouksen pohjalta laatineet yhdessä palvelusopimuksen (liitteet 20 c ja d).

Esitys:

Kirkollishallitus valtuuttaa palvelukeskuksen johtajan Jari Rönkön allekirjoittamaan Suomen ortodoksisen kirkon ja Officepro Finland Oy:n välisen IT-tuen palvelusopimuksen.

Perustelut:

Kirkon IT- tuen ja IT- ympäristön tarkastelu on aiheuttanut tarpeita hakea kustannustehokkaampia ja kattavampia IT- tuen palveluita. Syksyllä ja syystalvella 2023 käytyjen muutosneuvottelujen tuloksena palvelukeskuksella päädyttiin IT- tuen ulkoistamiseen. Neuvottelujen aikana selvisi, että IT- tuen

ulkoistaminen on Suomen ortodoksisen kirkon IT- tuen kannalta kokonaistaloudellisin ja toiminnallisesti kattavin ratkaisu. Nyt suunnitellun ratkaisun pohjalta palvelukeskus voi tarjota seurakunnille laadukkaita ja kattavampia IT- tuen palveluita. Tämä ratkaisu mahdollistaa paremmin myös tulevaisuuden kehitystarpeisiin vastaamisen.

Syksyllä 2023 suoritetun avoimen tarjouskilpailun tuloksena yhteistyökumppaniksi valikoitui Officepro Finland Oy. Yhtiöllä on kokemusta kirkollisten kumppanien kanssa toimimisesta ja sen taloudellinen perusta on kunnossa.

Päätös:

Asia päätettiin panna pöydälle lisäselvitysten saamista varten.

Palvelukeskuksen johtajan esittely

21

Kirkon ja Filantropia ry:n välisen yhteistyösopimuksen hyväksyminen

Taustaa:

Kirkolliskokous päätti sivistysvaliokunnan mietinnön pohjalta seuraavaa: ”Sivistysvaliokunta yhtyy pääpiirteissään Kirkollishallituksen esityksiin asioissa 19 ja 21. Valiokunta esittää, että hanketta varten kirkon talousarvioon vuodelle 2024 varataan 130.000 € määräraha. Määräraha suunnataan Filantropia ry:lle projektin käynnistämiseen ja koordinoimiseen yhteistyössä seurakuntien ja muiden keskeisten toimijoiden kanssa. Tämän määrärahan käyttämisestä päätetään alueiden tarpeiden mukaisesti siten, että se yhteensovitetaan Filantropia ry:n koordinoiman hankkeen kanssa.

Vuosille 2025–2027 taloussuunnitelmaan varataan hankkeeseen 130.000 € vuosittainen määräraha.

Sivistysvaliokunta esittää kirkollishallituksen esityksen tavoin, että kirkolliskokous antaa Kirkollishallituksen tehtäväksi sopia Filantropia ry:n kanssa ukrainalaisten sotapakolaisten auttamisen hankkeesta vuosina 2024–2027 siten, että Filantropia ry toimii kirkon keskushallinnon ja seurakuntien työntekijöiden sekä laajan valtakunnallisen, alueellisen ja paikallisen yhteistyöverkoston pääkoordinaattorina ukrainalaisten sotapakolaisten tarpeita kuullen. Kehitettävän yhteisen toimintamallin perustana on oltava seurakunnissa jo tehty työ ja seurakuntien toimintavalmiuksien kartoitus. Lisäksi on arvioitava ja huomioitava kirkon erillisrahoituksella jo tehty ukrainalaisten tukemistyö. Hankkeen toteuttaja perustaa ohjausryhmän, johon kutsutaan ainakin kirkon ja ukrainalaisyhteisön edustajat.

Esitys:

Kirkollishallitus valtuuttaa palvelukeskuksen johtajan allekirjoittaman Suomen ortodoksisen kirkon ja Filantropia ry:n ja välisen sopimuksen ukrainalaistyön hankkeesta.

Perustelut:

Hankesopimus on kirkolliskokouksen päätöksen mukainen ja takaa kirkon määrittelemien tavoitteiden toteutumisen Filantropian hankkeessa. Sopimuksessa huomioidaan myös Filantropian itsenäiset toimintamahdollisuudet ja muiden rahoituslähteiden mahdollisuudet (Liite 21).

Päätös:

Esityksen mukaan.

Pöytäkirjan tarkastajat**22****Esitys:**

Pöytäkirjan tarkastavat metropoliitta Arseni ja Ritva Bly.

Päätös:

Esityksen mukaan.

Tiedoksi**23**

- a) Palvelualueiden toimintakertomukset vuodelta 2023, liitteet 23 a 1–6
- b) Palvelualueiden toimintasuunnitelmat vuodelle 2024, liitteet 23 b 1–6
- c) Suomen ortodoksisen kirkon eläkekassan eläkevastuut 31.12.2023, liite 23 c
- d) Erityisperusteinen myönnettävä toiminta-avustus, Valtionapupäätös 2024 OKM/39/720/2023, liite 23 d

Esitys:

Merkitään tiedoksi.

Päätös:

Esityksen mukaan.

PÖYTÄKIRJAN TARKASTUS

Kirkollishallituksen istunnon 14.3.2024 pöytäkirja on tarkastettu 19.3.2024 ja todettu kokouksen kulun mukaiseksi.

Pöytäkirja on lisätty kirkon internetsivuille 19.3.2024 ja määräaika oikaisuvaatimukselle ja valitukselle lasketaan edellä mainitusta päivämäärästä.

Aika ja paikka alussa mainitut

Puheenjohtaja

Leo
Helsingin ja koko Suomen arkkipiispa

Pöytäkirjan tarkastajat

Ritva Bly

Metropoliitta Arseni

Kirkollishallituksen istunnon sihteeri

Jouni Heino
